
 
 

UCHWAŁA NR XIX/110/2025 
RADY GMINY ZBLEWO 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 1153) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 6k ust.1 pkt. 1, 
2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 73) 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ustala się od gospodarstwa domowego. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, 

na której nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
określonej odpowiednio w § 4. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości: 

1) 45,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 91,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

3) 140,00 od gospodarstwa domowego trzyosobowego i większego. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) 90,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 182,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

3) 280,00 zł od gospodarstwa domowego trzyosobowego i większego. 

§ 3. 1. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia się 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 4,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 6,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 3854



3) 10,00 zł od gospodarstwa trzyosobowego i większego. 

§ 4. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w wysokości stawki - 
opłaty za odbiór odpadów wg wielkości pojemnika zgodnie z tabelą nr 1.  Tabela nr 1. 

Wielkość pojemnika wyrażona w litrach 
Stawka opłaty za odbiór odpadów, jeśli są zbierane w 
sposób selektywny w zł/za jedno opróżnienie jednego 

pojemnika 
120 18,00 
240 36,00 
360 54,00 
660 99,00 
1100 165,00 

2. W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności, niż wskazane w Tabeli nr 1. stawka 
opłaty, dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
stanowi iloczyn wielkości pojemnika i stawki 0,15 zł za litr. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości stawki opłaty za odbiór odpadów wg wielkości pojemnika zgodnie 

z Tabelą nr 2.  Tabela nr 2. 

Wielkość pojemnika wyrażona w litrach 
Stawka opłaty za odbiór odpadów, jeśli są zbierane w 
sposób selektywny w zł/za jedno opróżnienie jednego 

pojemnika 
120 36,00 
240 72,00 
360 108,00 
660 198,00 
1100 330,00 

4. W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności niż wskazane w Tabeli nr 2, stawka opłaty, 
dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny stanowi iloczyn 
wielkości pojemnika i stawki 0,30 zł za litr. 

§ 5. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat z części, na której zamieszkują mieszkańcy, 
określoną zgodnie z § 2 oraz opłat z części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, określoną zgodnie z §4. 

§ 6. Z chwilą wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała nr V/28/2024 Rady Gminy Zblewo 

z dnia 30 września 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3854



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Eugeniusz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3854



Załącznik do uchwały nr XIX/110/2025 

Rady Gminy Zblewo 

z dnia 27 października 2025 r. 

projekt uchwały w sprawie postanowienia o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153) w związku z art.  6r  ust.  2da  pkt  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje:  

§ 1.  

W związku z tym, że w 2026 r. środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
postanawia się o pokryciu części tych kosztów, do wysokości 420 000,00 zł z dochodów własnych Gminy 
Zblewo niepochodzących z pobranej opłaty z tego tytułu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy może postanowić, w drodze uchwały, 
o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1. środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające 

na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c, lub 

2. celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych 

od właścicieli nieruchomości. 

Plan budżetu Gminy na 2026 rok zakłada wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w wysokości 5 580 000,00 zł, natomiast dochody z tego tytułu szacowane są na 5 160 000,00 zł, przy 
założeniu 95% ściągalności opłat. Oznacza to, że w roku 2026 wystąpi niedobór środków w wysokości 
420 000,00 zł. Dopłata wynika z faktu, iż obowiązujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie pokrywają w pełni kosztów funkcjonowania systemu. W celu zapewnienia jego 
stabilności finansowej oraz uniknięcia konieczności znaczącego podwyższania opłat dla mieszkańców, 
proponuje się pokrycie brakującej kwoty z dochodów własnych gminy niepochodzących z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Środki te zostaną zabezpieczone poprzez racjonalizację 
wydatków bieżących. Przyjęcie uchwały pozwoli na zachowanie ciągłości funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zapewni jego zgodność z obowiązującymi przepisami prawa oraz 
przyczyni się do utrzymania stabilnego poziomu opłat dla mieszkańców gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3854


	UCHWAŁA NR XIX/110/2025 RADY GMINY ZBLEWO z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - projekt uchwały w sprawie postanowienia o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2026 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



		2025-11-06T15:31:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




